ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2019 года п. Ленинский

Ленинский районный суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Воротниковой Е.В., 

при секретаре Барановой М.С.,

с участием: старшего помощника прокурора Ленинского района Тульской области Баранова В.В.,

следователя отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории (место дислокации: ОП «

<

данные изъяты>») СУ УМВД России по г.Туле ФИО4,

обвиняемого ФИО5,

защитников - адвоката Дьякова В.М., представившего удостоверение №, выданное ДД.ММ.ГГГГ, и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя потерпевшего Потерпевший №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда ходатайство следователя отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории (место дислокации: ОП «

<

данные изъяты>») СУ УМВД России по г.Туле ФИО4 о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении 

ФИО5, 

<

данные изъяты>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ,

установил:

следователь отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории (место дислокации: ОП «

<

данные изъяты>») СУ УМВД России по г.Туле ФИО4, в производстве которого находится уголовное дело, с согласия руководителя следственного органа, обратился в суд с ходатайством о прекращении уголовного дела и назначении ФИО5 меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, поскольку все необходимые условия для освобождения ФИО5 от уголовной ответственности имеются, а именно он обвиняется в совершении преступления, относящегося к категории средней тяжести, вину в инкриминируемом преступлении признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, ранее не судим, имущественный ущерб потерпевшему по уголовному делу возмещен. 

В судебном заседании следователь отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории (место дислокации: ОП «

<

данные изъяты>») СУ УМВД России по г.Туле ФИО4 поддержал заявленное ходатайство. 

Обвиняемый ФИО5 и его защитник – адвокат Дьяков В.М. поддержали заявленное ходатайство, просили уголовное дело (уголовное преследование) прекратить и назначить ФИО5 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Представитель потерпевшего ООО «Метро Кэш энд Керри» Потерпевший №1 не возражал против прекращения уголовного дела в отношении ФИО5 и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, так как имущество, которое намеревался похитить ФИО5, возвращено, обвиняемый принес свои извинения, претензий к ФИО5 не имеет.

Старший помощник прокурора Ленинского района Тульской области Баранов В.В. полагал, что заявленное ходатайство подлежит удовлетворению, поскольку по делу имеются предусмотренные ст.25.1 УПК РФ основания для прекращения уголовного дела (уголовного преследования) в отношении обвиняемого. 

В судебном заседании установлено, что представленные следствием в суд материалы содержат достаточные данные об имевшем место событии преступления и свидетельствующие об обоснованности выдвинутого против ФИО5 обвинения в причастности к совершению преступления. 

ФИО5 органом предварительного расследования обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ, а именно в покушении на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 20 часов 00 минут по 20 часов 30 минут 16 апреля 2019 года, находясь в ТЦ «Метро Кэш энд Керри», расположенном по адресу: 

<

...>, у ФИО5 возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Метро Кэш энд Керри». 16 апреля 2019 года, в указанный период времени, ФИО5, с целью реализации своего преступного корыстного умысла, направленного на тайное хищение имущества, пользуясь тем обстоятельством, что поблизости никого нет, и никто не может воспрепятствовать его преступным действиям, предполагая, что его действия являются тайными для окружающих, с целью хищения чужого имущества, находясь в торговом зале ТЦ «Метро Кэш энд Керри», расположенном по вышеуказанному адресу, возле стеллажей с товарно-материальными ценностями, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Метро Кэш энд Керри», похитил принадлежащие ООО «Метро Кэш энд Керри» товарно-материальные ценности, а именно: игрушки 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук стоимостью 260 рублей каждая (без учета НДС) на общую сумму 1300 рублей, косметическое масло 

<

данные изъяты> емкостью 60 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 383 рубля 90 копеек (без учета НДС), шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 6 штук стоимостью 14 рублей 90 копеек (без учета НДС) на общую сумму 89 рублей 40 копеек, сложив вышеуказанные товарно-материальные ценности в находящуюся при нем сумку. 

Продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, направленные на хищение имущества и обращение его в свою пользу в 20 часов 25 минут 16 апреля 2019 года ФИО5 пересек кассовую зону магазина с находящимся при нем указанным имуществом, принадлежащим ООО «Метро Кэш энд Керри», намереваясь покинуть помещение ТЦ «Метро Кэш энд Керри», тайно похитив вышеуказанные товарно-материальные ценности, скрывшись с ними с места совершения преступления.

ФИО5, действуя в исполнение своих корыстных преступных намерений, направленных на хищение имущества, принадлежащего ООО «Метро Кэш энд Керри», прошел кассовую зону, где в 20 часов 26 минут 16 апреля 2019 года был остановлен сотрудниками службы безопасности ООО «Метро Кэш энд Керри» с целью проверки фактически находящихся при нем товарно-материальных ценностей и товарно-материальных ценностей, которые были оплачены им по кассовому чеку, так как сотрудникам службы безопасности ООО «Метро Кэш энд Керри» противоправные действия ФИО5 стали явными. Осознавая, что его преступные действия, связанные с тайным хищением товарно-материальных ценностей в ТЦ «Метро Кэш энд Керри», стали явными для сотрудников службы безопасности вышеуказанного торгового центра, ФИО5 попытался скрыться с места совершения преступления с находящейся при нем сумкой, в котором находилось похищенное им имущество, принадлежащие ООО «Метро Кэш энд Керри», а именно: компактный набор игрушек 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, по цене 260 рублей за 1 набор без учета НДС, на сумму 1300 рублей, косметическое маслом 

<

данные изъяты> емкостью 60 мл. в количестве 1 штуки, стоимостью 383 рубля 90 копеек без учета НДС, шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 6 штук, по цене 14 рублей 90 копеек без учета НДС, на сумму 89 рублей 40 копеек, на общую сумму 1773 рубля 30 копеек.

Однако преступные действия ФИО5, переросшие из тайного хищения чужого имущества в открытое хищение чужого имущества, не были доведены им до конца по независящим от него причинам, так как он был задержан сотрудниками службы безопасности ООО «Метро Кэш энд Керри», в связи с чем довести до конца свой преступный умысел и распорядиться похищенным имуществом ФИО5 не смог по независящим от него обстоятельствам. В результате преступных действий ФИО5 ООО «Метро Кэш энд Керри» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 1773 рубля 30 копеек.

Доказательствами, подтверждающими предъявленное ФИО5 обвинение в совершении указанного преступления, являются: 

показания обвиняемого ФИО5, который свою вину в предъявленном обвинении признал полностью и пояснил, что 16 апреля 2019 года примерно в 19 часов 30 минут он зашел в ТЦ «METRO» ООО «Метро Кэш энд Керри», расположенный по адресу: 

<

...>, с целью приобретения продуктов питания. Выбирая товар в торговом зале, поскольку у него не хватало денежных средств, он решил совершить хищение товаров, а именно: игрушек для детей 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, шоколад 

<

данные изъяты> в количестве 6 штук, косметическое масло 

<

данные изъяты> 60 мл в количестве 1 штуки, которые он рассчитывал передать своему брату для личного пользования. Данные предметы он положил в надетую на нем через плечо сумку, продукты складывал в тележку. На кассе расплатился за товары в тележке, получил кассовый чек и отправился к выходу. На выходе из магазина сотрудники охраны остановили его и попросили предоставить чек и сумку к осмотру. Он предоставил сотрудникам охраны магазина чек, но затем решил бежать, так как испугался, оставив тележку с оплаченными продуктами в магазине. В тамбуре между входными дверями его окружили несколько человек, среди которых был сотрудник Росгвардии. Двое охранников, мужчина и женщина, его держали руками, он пытался пройти к выходу, так как был напуган. Никому из них насилием не угрожал, ударов не наносил, только пытался вырваться и освободиться, чтобы убежать (т.1 л.д.161-164); 

показания представителя потерпевшего Потерпевший №1, который пояснил, что работает в должности руководителя отдела службы безопасности и на основании доверенности является представителем ООО «Метро Кэш энд Керри». 16 апреля 2019 года от сотрудников охраны торгового зала ему стало известно о том, что один мужчина пытался совершить кражу товарно-материальных ценностей из торгового зала. В последствии узнал, что данным мужчиной оказался ФИО5, при котором в ходе задержания сотрудники магазина нашли в ручной клади следующие товары, цены которых он указывает без НДС: игрушки 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, по цене 260 рублей за 1 шт., на сумму 1300 рублей, косметическое масло 

<

данные изъяты> емкостью 60 мл. в количестве 1 штуки, стоимостью 383 рубля 90 копеек, шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 6 штук, по цене 14 рублей 90 копеек, на сумму 89 рублей 40 копеек, всего похищено на общую сумму 1773 рубля 30 копеек. Данные товарно-материальные ценности, которые находились у ФИО5 в сумке, в товарном чеке не числились, то есть были похищены. После случившегося к ним приезжал ФИО5, приносил свои извинения. В рамках осуществления служебной деятельности, он осмотрел видеозаписи с камер наблюдения, установленных на территории торгового центра ООО «Метро Кэш энд Керри», на которых увидел, как ФИО5 подходил к товарным стойкам с похищенными им товарами, копался в своей ручной клади. На видеозаписях он видел, как ФИО1 и ФИО2 останавливают ФИО5 после того, как им были оплачены товары, находившиеся в его тележке, и проверяют у него чек. ФИО5 предпринимает попытку убежать из здания, после чего его догоняет ФИО1, схватывает его, ФИО5 пытается идти к выходу, к ним подбегает ФИО2 и также хватает ФИО5, который пытается пройти к выходу. В это время к ним подбегает сотрудник полиции, после чего ФИО5 направляется с сотрудниками ЧОПа и сотрудником полиции в зону отдыха клиентов. Со слов ФИО2 и ФИО1 ему известно, что ФИО5 насилия к ним не применял, угроз насилия от него не поступало (т.1 л.д.37-39, 40); 

показания свидетеля ФИО2, работающей в должности старшего смены охраны 

<

данные изъяты>, которая пояснила, что 16 апреля 2019 года в 20 часов 20 минут, когда она находилась на своем рабочем месте в ТЦ Метро, от ФИО1 узнала, что мужчина совершил хищение товарно-материальных ценностей в торговом зале. Они стали наблюдать за данным мужчиной, который подошел к кассе, оплатил находящийся у него в тележке товар, при этом у мужчины при себе находилась сумка блеклого красно-коричневого цвета. После того, как мужчина прошел через кассу, она и ФИО1 решили проверить его на предмет кражи. ФИО1 предложил мужчине показать находящуюся при нем сумку, тот отказался, после чего ФИО1 сказал, что вызовет сотрудников полиции. После чего мужчина с сумкой, бросив тележку с оплаченным товаром, направился к выходу из торгового зала. ФИО1 бросился за ним, схватил мужчину за одежду и стал удерживать. Мужчина вырывался, пытаясь убежать от ФИО1 Она поймала тележку, которую бросил мужчина, а затем пошла помогать ФИО1 Они схватили за одежду мужчину, который пытался пройти дальше к выходу. Когда они держали мужчину, тот бросил находящуюся при нем сумку. Затем они смогли проводить данного мужчину в торговый зал и осмотрели его сумку, внутри которой находились товарно-материальные ценности ТЦ «Метро»: игрушки 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, косметическое масло 

<

данные изъяты> емкостью 60 мл. в количестве 1 штуки, шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 6 штук, которые в товарном чеке не числились. В задержании мужчины им помог сотрудник полиции. Мужчина телесных повреждений ей не причинял, попыток причинить им физическую боль не предпринимал, насилием не угрожал, только пытался уйти от них (т.1 л.д. 47-49); 

показания свидетеля ФИО1, который пояснил, что 

<

данные изъяты>. 16 апреля 2019 года он находился 

<

данные изъяты> в ТЦ Метро. Около 20 часов 10 минут на выходе из торгового зала он обратил внимание на мужчину с тележкой для товаров, поскольку ему заранее сообщили о том, что сотрудники охраны в мониторной заметили, что данный мужчина сложил товар в сумку. В это время с ним рядом находилась его коллега, ФИО2 После того, как мужчина прошел через кассу и оплатил товар, он попросил данного мужчину предъявить ему чек на товар. Мужчина передал ФИО2 чек на купленные товары. Они стали сверять чек, он спросил мужчину, есть ли у него в ручной клади неоплаченные товары, на что тот ответил ему отказом. После чего он предложил мужчине показать, что находится у него в ручной клади - сумке, на что мужчина сразу ответил отказом. Он предупредил мужчину, что будет вынужден его задержать, а также вызвать сотрудников полиции, так как подозревает его в совершении кражи товарно-материальных ценностей. После этого мужчина бросил тележку с оплаченным товаром и побежал к выходу, при этом при нем находилась сумка. Он побежал за данным мужчиной, догнав его у магнитных детекторов, схватил его за левый рукав одежды, мужчина продолжил движение к выходу из здания и попытался вырываться. В это время к ним подбежала ФИО2, стала помогать ему удерживать мужчину. Мужчина ударов ему не наносил, реальной физической боли от его действий он не испытывал. В это же время к ним подбежал сотрудник полиции, после чего мужчина перестал оказывать сопротивление. В какой-то момент данный мужчина скинул находящуюся при нем сумку на пол. Затем они смогли задержать мужчину, завели его в торговый зал. Он подобрал сумку, которую выбросил мужчина, осмотре её, внутри сумки находились товарно-материальные ценности ТЦ «Метро», стоимость указанных товаров дана им без НДС: игрушки 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, по цене 260 рублей за 1 штуку, на сумму 1300 рублей, косметическое масло 

<

данные изъяты> емкостью 60 мл. в количестве 1 штуки, стоимостью 383 рубля 90 копеек, шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 6 шт., по цене 14 рублей 90 копеек, на сумму 89 рублей 40 копеек, всего похищено на общую сумму 1773 рубля 30 копеек. Данные товарно-материальные ценности в товарном чеке не числились. О данном факте он оповестил начальника службы безопасности ТЦ «Метро» Потерпевший №1 Данный мужчина лишь осуществлял попытки вырваться, никаких угроз применения насилия или намерений причинить ему физическую боль у мужчины не было (т.1 л.д. 57-60, 61-62);

показания свидетеля ФИО3, который пояснил, что 16 апреля 2019 года он нес службу в суточном наряде УВО по г. Тула филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Тульской области». В 17 часов поступила информация о краже двумя молодыми людьми в ООО «Метро кэш энд Керри» товарно-материальных ценностей, в связи с чем к 17 часам 30 минутам он приехал на подконтрольный объект в составе дежурного экипажа смены. После выяснения обстоятельств случившегося, ожидая прибытия следственно оперативной группы, около 20 часов 30 минут он заметил, как между тамбуром и выходом из магазина сотрудники охраны пытаются задержать мужчину с наплечной сумкой. Подбежав к данным людям, он увидел как двое сотрудников ЧОП, мужчина и женщина, держат мужчину, а тот продолжает попытки пройти к выходу. При этом физического воздействия, насилия или угроз его применения со стороны мужчины не было. Он обратился к данному мужчине с требованием прекратить сопротивление и подошел к нему ближе, после чего тот перестал оказывать сопротивление, он и сотрудники охраны проводили его в помещение фойе в зону отдыха покупателей, где дожидались прибытия следственно-оперативной группы. Данный мужчина впоследствии представился ФИО5, при нем в ручной клади были обнаружены товарно-материальные ценности ООО «Метро кэш энд Керри», которые он пытался украсть. ФИО5 был передан сотрудникам ОП «

<

данные изъяты>» (т.1 л.д.67-68);

протокол осмотра места происшествия от 16 августа 2019 года, в ходе которого осмотрено помещение фойе ТЦ «Метро» по адресу: 

<

...>, в ходе которого изъяты игрушки 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, косметическое масло 

<

данные изъяты> в количестве 1 штуки, шоколад 

<

данные изъяты> в количестве 6 штук (т.1 л.д.12-16); 

протокол выемки от 06 августа 2019 года, согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №1 изъяты документы из базы данных 

<

данные изъяты> с приложенным бланком 

<

данные изъяты> (т.1 л.д. 90-92);

протокол осмотра предметов от 06 августа 2019 год, согласно которому осмотрены документы из базы данных 

<

данные изъяты> ООО «Метро кэш энд Керри» с приложенным бланком 

<

данные изъяты> (т.1 л.д. 93-95);

протокол осмотра предметов от 06 августа 2019 года, согласно которому с участием свидетелей ФИО1, ФИО2 осмотрен диск с записью с камер видеонаблюдения в помещении ТЦ «Метро Кэш энд Керри» по адресу: 

<

...>, в ходе осмотра участвующие лица пояснили, что на данной видеозаписи они узнают себя при задержании мужчины, который пытался похитить товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Метро Кэш энд Керри» (т.1 л.д. 82-85); 

протокол осмотра предметов от 06 августа 2019 года, согласно которому осмотрены компактный набор игрушек 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, косметическое масло 

<

данные изъяты> емкостью 60 мл. в количестве 1 штуки, шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 6 штук (т.1 л.д.73-78);

заявление ФИО1 от 16.04.2019 года, согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое совершило кражу товарно-материальных ценностей из ТЦ «Метро» (т.1 л.д.11).

Исследовав и оценив материалы уголовного дела, выслушав доводы сторон, суд приходит к выводу о том, что ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении Обвиняемый №1 с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, подлежит удовлетворению.

Согласно ст. 25.1 УПК РФ суд по собственной инициативе или по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа, в порядке, установленном УПК РФ, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 УК РФ, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора.

В силу ч.1 ст.446.3 УПК РФ, если в ходе судебного производства по уголовному делу будут установлены основания, предусмотренные ст.25.1 УПК РФ, суд одновременно с прекращением уголовного дела или уголовного преследования разрешает вопрос о назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. В этих случаях суд выносит постановление или определение о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и о назначении подсудимому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, в котором указывает размер судебного штрафа, порядок и срок его уплаты. 

Согласно ч.2 ст.27 УПК РФ прекращение уголовного преследования по основаниям, указанным в ст.25.1 УПК РФ, не допускается, если подозреваемый или обвиняемый против этого возражает. 

Возможность освобождения от уголовной ответственности и прекращения уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении лица, впервые обвиняемого в совершении преступления небольшой и средней тяжести, предусмотренная УК РФ и УПК РФ, является выражением принципа гуманизма и справедливости. 

После разъяснения судом положений ст.25.1 УПК РФ и ст.76.2 УК РФ, обвиняемый ФИО5 в судебном заседании пояснил, что согласен на прекращение в отношении него уголовного дела (уголовного преследования), пояснив, что последствия прекращения в отношении него уголовного дела (уголовного преследования) по не реабилитирующему основанию ему понятны. 

Суд принимает во внимание, что свою волю на прекращение уголовного дела (уголовного преследования) с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа Обвиняемый №1 выразил добровольно.

Обвиняемый №1 обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ, которое в соответствии ч.2 ст.15 УК РФ относится к категории преступлений средней тяжести. Предъявленное Обвиняемый №1 обвинение подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

<

данные изъяты>

Суд также принимает во внимание, что ФИО5 возместил причиненный ущерб (т.1 л.д.81) и загладил причиненный вред, принес публичные извинения. Представитель потерпевшего Потерпевший №1 претензий к ФИО5 не имеет, товарно-материальные ценности, которые намеревался похитить ФИО5, ему возвращены и в дальнейшем будут реализованы. 

Определяя размер судебного штрафа, суд в силу ч.2 ст.104.5 УК РФ учитывает тяжесть преступления, в совершении которого обвиняется ФИО5, имущественное положение обвиняемого и его семьи, а также возможность получения им заработной платы или иного дохода.

Также суд считает необходимым разъяснить ФИО5 последствия неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, который определяется с учетом установленных обстоятельств.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 25.1, 446.3 УПК РФ, суд

постановил:

ходатайство следователя отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории (место дислокации: ОП «

<

данные изъяты>») СУ УМВД России по г.Туле ФИО4 о прекращении уголовного дела (уголовного преследования) и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении ФИО5 удовлетворить.

Прекратить уголовное дело (уголовное преследование) в отношении ФИО5, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ, в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Назначить ФИО5 судебный штраф в размере 25 000 (двадцати пяти тысяч) рублей.

Судебный штраф необходимо оплатить в срок до 30 (тридцати) дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу и в течение 10 (десяти) дней после уплаты судебного штрафа предоставить сведения об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю по месту регистрации.

Разъяснить ФИО5, что в соответствии с ч.2 ст.104.4 УК РФ в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок судебный штраф отменяется и он будет привлечен к уголовной ответственности по ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ.

Судебный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель - Управление внутренних дел Российской Федерации по городу Туле - ИНН 

<

***>, КПП 710501001, получатель платежа УФК по Тульской области (УМВД России по г.Туле), наименование банка-получателя платежа - Отделение Тула, г.Тула, л/с 

<

***>, р/с 

<

***>, БИК 047003001, ОКТМО 70701000, КБК 18811621010016000140, тип платежа: судебный штраф по уголовному делу №1-118/2019.

После исполнения постановления суда о выплате судебного штрафа, вещественные доказательства: 

фотокопии выписки из базы данных 

<

данные изъяты> ООО «Метро Кэш энд Керри» на внутреннее размещение, передачу товаров, тары»; CD-R компакт-диск с записью видеокамер ООО «Метро Кэш энд Керри» от 16 апреля 2019 года – хранить в уголовном деле;

игрушки 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, косметическое масло 

<

данные изъяты> емкостью 60 мл. в количестве 1 штуки, шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 6 штук – оставить у представителя потерпевшего Потерпевший №1

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток со дня его оглашения, в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы или представления через Ленинский районный суд Тульской области.

Председательствующий